Саратовская область
Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Пятьдесят девятое заседание Совета муниципального образования

город Балаково второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е  № 465
                                                                                           25 января 2013 года

Об условиях приватизации объектов, находящихся в собственности муниципального образования город Балаково
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                         № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества без объявления цены, утвержденного постановлением Правительства РФ от 22 июля 2002 года № 549, Уставом муниципального образования город Балаково, Положением «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Балаково», утвержденным решением Совета муниципального образования г. Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области от 28 сентября 2007 года № 119, Прогнозным планом (программой) приватизации имущества муниципального образования город Балаково на 2013 год, утвержденным решением Совета муниципального образования                   г. Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области                     от 26 октября 2012 года № 421 (с изменениями от 29 ноября 2012 г. № 430                   и от 25 января 2013 г. № 464), регламентом Совета муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политике и комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства, заключение Контрольно-счетной комиссии муниципального образования город Балаково, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:

1. Утвердить условия приватизации объектов, находящихся в собственности муниципального образования город Балаково, согласно Приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

 Н.Ю. Красильникова
Приложение

к решению Совета муниципального образования город Балаково
от 25 января 2013 года № 465

Перечень объектов,

находящихся в собственности муниципального образования город Балаково,

подлежащих продаже без объявления цены (закрытая форма подачи предложений о цене)
	№ п/п
	Адрес
	Наименование объекта,

обременение
	Площадь,

кв. м

	1
	Саратовская область,

город Балаково,

улица Минская,

дом 61а
	Трехэтажное здание

назначение: нежилое;

год постройки 1973; лит. А; износ: 25%;

3-этажный (подземн. этажность – 1);

Право собственности муниципального образования город Балаково подтверждается свидетельством о государственной регистрации права     64-АВ 642267  от  02.02.2010 года
	2 117,2

	Земельный участок

кадастровый номер 64:40:020405:102

Разрешенное использование: земельные участки для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии

Право собственности муниципального образования город Балаково подтверждается свидетельством о государственной регистрации права     64-АГ 465125  от 25.01.2012 года
	14 435

Способ приватизации: продажа муниципального имущества без объявления цены
Форма подачи предложений о цене: закрытая форма подачи предложений о цене муниципального имущества в течение одной процедуры проведения продажи без объявления цены

Начальная цена: не определяется. Предложение о цене приобретения имущества прилагается к заявке в запечатанном конверте. Предлагаемая претендентом цена приобретения имущества указывается цифрами и прописью. В случае, если цифрами и прописью указаны разные цены, принимается во внимание цена, указанная прописью.

Срок заключения договора купли-продажи: не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи муниципального имущества без объявления цены с победителем заключается договор купли-продажи.

Порядок оплаты: оплата муниципального имущества производится единовременно в 30-дневный срок с момента заключения договора купли-продажи. Покупатели перечисляют денежные средства непосредственно в бюджет муниципального образования город Балаково. За несвоевременное перечисление денежных средств покупатели уплачивают пени за каждый день просрочки в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на дату исполнения денежных обязательств.